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Julfest och  
Femöresmöte 

Fredag 29 dec 18.00 
Kvinnestads församlingshem 

Gemenskap,  
smörgås och tårtbuffé.  

Medverkan av Anna Holmberg  
och Ulla Johansson
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Tryck: Risbergs Uddevalla 
Reservation för eventuella ändringar 
Allt material tillhör Kyrkporten  
om annat ej anges  

Vi samarbetar med

Jag står där i kön som är alldeles för lång och 
dessutom bara växer. Otåligt väntar jag på att 
det ska bli min tur samtidigt som frustrationen 
ökar. Visst går det ovanligt långsamt idag? Jag 
kommer längre fram i kön och ser nu att det 
står två personer i kassan, varav en bär en stor 
knapp med orden ”NY PÅ JOBBET”. Genast går 
pulsen ner en aning, och jag fylls snarare av 
sympati när jag plötsligt ser kön från andra 
hållet. Från hennes håll. En medmänniska som 
ska lära sig alla nya arbetsuppgifter medan kön 
bara växer.

Som ny kyrkoherde tänker jag ibland att jag 
också borde ha en sådan där knapp. Jag kan 
inte låta bli att reflektera över min egen tid 
som ny här på jobbet och ny på orten. De för-
sta dagarna, veckorna och till och med måna-
derna kan vara som en labyrint av ny informa-
tion, nya ansikten och nya utmaningar. Detta 
samtidigt som kön bara växer. Då är jag så 
tacksam över alla medarbetare och försam-
lingsbor som har visat förståelse att saker tar 
tid i början.

Så, oavsett vilken knapp vi bär, låt oss kom-
ma ihåg att vi alla har våra egna resor. Vi stö-
ter på nya utmaningar, lär oss och växer. Och 
ibland behöver vi påminna oss om att vara ex-
tra generösa mot dem runtomkring oss, ofta 
bär man ju ingen knapp som visar vad man går 
igenom.

När vi nu går in i juletid påminns vi om att 
även Gud själv vet hur det är att vara ny på 
jobbet. När världens frälsare kom till jorden 
var det som en medmänniska, som ett värn-
löst litet barn. Han vet vad det är att vara 
människa fullt ut. Han har också sett den där 
kön från båda hållen. 

JESPER WATANEN 
kyrkoherde

Syföreningsauktion  
Fredag 1 dec 18.00 Lena församlingshem 
Adventsfika, luciatåg, lotterier och auktion

Lunchmusik
Kullings-Skövde kyrka 

6 februari 12.00 
Musik med Emma Jenderman 

Vi finns på Instagram  
och Facebook!  
@svenskakyrkanvargarda
www.svenskakyrkan.se/vargarda

Adventsmys 
Tordsdag 7 dec 10-18 

Prästgården i Algutstorp 
Internationella gruppen och  
syföreningarna i Vårgårda 

pastorat bjuder in till adventsfika,  
lotterier och adventsmusik.  

Alla intäkter går oavkortat till  
Svenska kyrkans julinsamling. 

Julskyltsöppet 
Söndag 3 dec 14-18.30

Kyrkans hus 
Julfika, lotterier, pyssel för 

barn och försäljning av  
Fairtrade produkter

Förmiddagsmusik  
med 11-kaffe

Torsdagar 10.30 
Musik med Anna Homberg

Nårunga kyrka 8 feb 
Kvinnestads kyrka 22 feb

Vårgården 
Tisdagar 10.30  

Vecka 52 är andakten på  
måndag 25 dec 10.00 

Gud var också

Trevnaden 
12 dec och 2 jan 14.00 

Sopplunch

Allsång på Trevnaden  
Onsdagar 14.00

6 dec, 7 feb

Andakter

Kullingshemmet 
23 dec, 6 jan, 27 jan 11.00 

30 jan 11.00 - mässa 

ny på jobbet

Nårunga församlingshem  
Soppa 12.00 Torsdag 22 feb

Lena församlingshem 
Andakt 11.45, soppa 12.00 
Torsdag 25 jan, 8 feb, 22 feb

Kyrkans hus  
Andakt 12.00, soppa 12.15 

Tisdag 20 feb

Peter Halldorf

Vecka 8-14 
erbjuder vi  
samtals- 

grupper utifrån 
ovanstående 

ämne,  
se hemsidan

Prästgården i Algutstorp  
6 feb 19.15

Föreläser om  
Martin Lönnebos frälsarkrans 

och hans teologi
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ett måste för Rolf
– Vi människor har så bråttom att vi 
missar att skapa relationer med var-
andra. Men jag ställer gärna upp om 
jag kan. Medmänsklighet handlar om 
att bjuda till, säger Rolf Nordlander i 
Hol, som snart både är tomte och vis 
man i Hol.
Det finns vissa jultraditioner som inte är 
förhandlingsbara. Girlanger i taket och 
nystädat hus är en sån sak, för Rolf.
– Det behövs inga större grejer. Men några 
traditioner hör ändå till, säger Rolf som brukar 
fira julafton med sin partner och en granne.
– Vi brukar äta ihop på helgerna och vara 
tillsammans på storhelger. Och på annan-
dagen äter vi middag med kusinerna och 
moster i Alingsås. Det är traditioner som 
jag vill hålla uppe.
Förr åkte han runt och var tomte både i 
trakten och i Alingsås, numera klär han sig 
mest i den röda dräkten med skägg för 
grannarnas barn. För några av barnen är 
han också anhörig på skolan, ifall något 
skulle inträffa när föräldrarna är på jobbet.
– Jag känner att det är ett stort förtroende 
som familjerna visar mig med det. Men om 

jag bara kan, så ställer jag upp. Det är ju det 
centrala för tron; kärleksbudskapet och 
att bemöta människor på ett bra sätt. 
Under en period i sitt liv saknade han att ha 
egna barn men sedan har han kommit fram till 
att det är gemenskap med andra människor 
som är det allra viktigaste i livet. Och sådan 
gemenskap kan ha många skepnader.
– Jag växte inte upp i ett religiöst hem men 
jag har alltid trott på något. Så som de flesta 
nog gör. Hade jag inte min tro i botten hade 
det varit svårt att finnas med i allt det jag 
gör.

Gillar engagemang

Han är ordförande i församlingsrådet i Hol, 
engagerad i Svenska kyrkans internationella 
arbete, ordförande i Hols hembygdsförening, 
leder folkdansen i Anten, är med i Alingsås 
folkdansgille. Redan under 70-talet var han 
engagerad i RFSL, långt innan regnbågen blev 
en symbol för gayrörelsen.
– Jag tycker om att engagera mig i olika 
saker. Jag har arbetat med personalfrågor 
hela mitt yrkesliv och skulle ha svårt att 
bara sätta mig stilla här hemma. Och om 

jag kan bidra med något, för folk som inte 
mår bra eller som inte har nån annan, då 
vill jag finnas där.
Att vara en av de vise männen i den levande 
julkrubban i Hol hör till adventstidens höjd-
punkter för Rolf. 
– Ungarna går inte med på att det är en ka-
mel vid krubban, när jag säger det, ler Rolf 
pillemariskt och berättar om den stackars 
häst som brukat få den nesliga uppgiften 
att agera kamel – utan löspuckel.
– Men fåren är riktiga, de går nedanför på 
ängen och vi brukar försöka engagera en 
riktig bäbis som Jesusbarnet. Hästen kunde 
buga för Jesusbarnet på kommando, det var 
populärt för besökarna!
Den levande krubban är omtyckt i trakten 
då alla barn i årskurs två bjuds in, liksom 
konfirmander. En kväll är allmänheten sär-
skilt inbjuden och då ska det vara gröt så 
att det blir lite extra festligt. Hembygds-
föreningen bjuder också till grötfest, se-
nare under juletiden. Traditioner är till för 
att bevaras, tycker Rolf.
 
TEXT OCH BILD: ANNA HAGNELL

Ett nystädat hem och julpynt är ett måste för  
Rolf Nordlander när han firar jul.

Girlanger i taket
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Välbesökta gudstjänster till första 
advent, adventsmys i Prästgår-

den och syföreningsauktion – alla har 
de det gemensamt att de samlar an-
senliga summor till Svenska kyrkans 
internationella arbete, Act.

Bryt en tradition är även i år temat för 
Acts julinsamling. Kanske låter det mot-
sägelsefullt i juletid när så mycket hand-
lar om älskade traditioner. Men det finns 
också skadliga sådana, som fråntar flickor 
rätten till sin kropp och sitt liv, berättar Act 
om insamlingen: Tvångsäktenskap, köns-
stympning och andra övergrepp krossar 
drömmar och slår sönder liv – varje dag.

– Detta är mer aktuellt än någonsin, för 
så fort omständigheterna blir svåra är det 
alltid flickor som drabbas först. Det är de 

som får minst mat, utsätts för övergrepp 
i hemmet och sexuellt våld, betonar Birgit 
Kullingsjö som är samordnare i pastoratets 
internationella grupp.

Första adventskollekt

– Jag blir så berörd av julinsamlingen 
och dess tydliga budskap. Vi har svårt att 
tänka oss att våra egna barnbarn skulle 
behöva leva under sådana omständighet-
er! Det handlar om värderingar.

Under de välbesökta gudstjänsterna på 
första advent går all kollekt till julinsam-
lingen och det är ansenliga summor som 
vårgårdaborna skjuter till. Till det kommer 
pengar från adventsmyset på Prästgården 
– där glöggdoften är ett måste, påpekar 
Birgit – med fika, utställning och lotterier. 

Sen samlar även syföreningsauktionen in 
större summor.

Viktig jultradition

– Syföreningsauktionen är faktiskt en 
av mina viktigaste jultraditioner! Första 
fredagen i december, dit har jag gått hela 
mitt liv, ända sedan jag var en liten tös. 
Det är både internationellt arbete och ro-
lig samvaro på hemmaplan!

Under året samordnar pastoratets in-
ternationella grupp olika insamlingar för 
Act/Svenska kyrkan och Skut, Svenska 
kyrkan i utlandet.

 
 
 
ANNA HAGNELL

Internationellt 

117 år av kvinnokraft 

Att sy är inte bara ett inspirerande 
kreativt arbete, utan något som satt 
i rätt sammanhang också kan rädda 
liv.
– Det känns otroligt meningsfullt 
att ha ett tydligt mål och få göra en 
insats med det vi kan, säger med-
lemmarna i syföreningen.
Redan 1906 startade Lena-Bergstena 
kyrkliga syförening som en mötesplats 
för kvinnor att hämta kraft från Gud och 
varandra, för att kunna erbjuda hjälp till 
utsatta människor i världen. När många 
syföreningar i dag lägger ner, är denna 
fortfarande väldigt aktiv. 
Många av föreningens åtta medlemmar 
har varit med ända sedan i ungdomen. 
Föreningen håller också liv i något så 
unikt som en årlig syföreningsauktion. 

Första fredagen i december har de så 
långt tillbaka de kan minnas bjudit in till 
auktion i Lena församlingshem. Då säljs 
de alster som tillverkats under året till 
förmån för Svenska kyrkans interna-
tionella arbete, ACT. Traditionen bjuder 
också att församlingens barnverksam-
het medverkar med ett luciatåg. 
Hur mycket pengar som samlats in på sy-
föreningsauktionerna under åren – och de 
liv som de har räddat – är oöverskådligt. 
Det vi också kan konstatera, är att det 
tack vare syföreningens idoga arbete i 
dag finns otaliga trådar som förbinder 
Lena församling med väldigt många 
människor och platser världen över.  

MADELEINE DAHL, PRÄST

på hemmaplan

– att sy för livet

Julbrunch för alla 
Enkel julbrunch för alla kl. 10 -13 i  

Centrumkyrkan på julafton. Brunchen 
inleds med en samling vid krubban.  

Därefter äter vi och delar julgemenskap. 

Vill du vara med och hjälpa till?  
Kontakta Eva-Karin Andersson  

eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se 
0322-737 14 

eller Marianne Merin 
marianne.merin@svenskakyrkan.se

0322-737 58  

Foto: Haq/M
ostphotos/IKO
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December 
3 Första söndagen i advent 
10   Ekumenisk gudstänst  
        Equmenikakyrkan Asklanda-Ornunga 
10   Gudstjänst, Nårunga kyrka 
10   Gudstjänst, Hols kyrka 
10   Gudstjänst, Lena kyrka 
11   Mässa, Kullings-Skövde kyrka 
18.30 Musik i kyrkan, Centrumkyrkan 
 
10 Andra söndagen i advent 
10   Gudstjänst, Kvinnestads kyrka 
10   Mässa, Lena kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
16   Familjegudstjänst, Nårunga kyrka 
18   Mässa, Horla kyrka 
 
17 Tredje söndagen i advent 
10   Musikgudstjänst, Lena kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Musikgudstjänst, Asklanda kyrka 
18   Julton, Kullings-Skövde kyrka 
 
24 Julafton 
10   Samling kring krubban, Centrumkyrkan 
11   Samling kring krubban, Lena kyrka 
17   Julbön, Algutstorps kyrka 
 
25 Juldagen 
6   Julotta, Fullestads kyrka 
7   Julotta, Kvinnestads kyrka 
7   Julotta, Hols kyrka 
7   Julotta, Algutstorps kyrka 
7.30 Julotta, Lena kyrka 
8.30 Julotta, Nårunga kyrka 
 
26 Annandag jul 
16  Musikgudstjänst, Landa kyrka 
18  Musikgudstjänst, Nårunga kyrka 
 
31 Söndagen efter jul 
15   Nyårsbön, Nårunga kyrka 
15   Nyårsbön, Fullestads kyrka 

17   Nyårsbön, Asklanda kyrka 
17   Nyårsbön, Siene kyrka 
17   Nyårsbön, Algutstorps kyrka 
 
Januari 
1 Nyårsdagen 
11   Mässa, Kullings-Skövde kyrka            
 
6 Trettondedag jul 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
16   Musikgudstjänst, Kullings-Skövde kyrka       
18   Musikgudstjänst, Hols kyrka                      
 
7 Första söndagen e. trettondedagen  
10   Mässa, Nårunga kyrka  
10   Mässa med musik, Lena kyrka 
17   Ekumenisk grötfest med andakt  
        Equmeniakyrkan Tåstorp 
18   Musikgudstjänst, Ornunga kyrka  
 
14 Andra söndagen e. trettondedagen 
10   Gudstjänst, Lena församlingshem 
10   Gudstjänst, Kvinnestads försam. 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Gudstjänst, Hols kyrka 
17   Gudstjänst, Centrumkyrkan 
        därefter grötfest 
17   Gudstänst och grötfest  
        Nårunga församlingshem 
 
21 Tredje söndagen e. trettondedagen 
10   Ekumenisk gudsjänst 
        Ljurhalla Equmeniakyrka 
10   Ekumenisk gudstjänst, Lena kyrka 
10   Ekumenisk gudstjänst  
        Equmeniakyrkan Vårgårda 
 
28 Septuagesima 
10   Mässa, Lena församlingshem 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Gudstjänst, Hols kyrka 
17   Gudstjänst, Centrumkyrkan 
18   Mässa, Nårunga kyrka 

31 Tisdag 
13   Grötfest, Asklanda församlingshem 
 
Februari 
4 Kyndelsmässodagen 
10   Gudstjänst, Nårunga kyrka 
10   Familjegudstjänst med dopfest  
        Lena kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Familjegudstjänst med dopfest                  
        Hols kyrka 
18   Musikgudstjänst, Asklanda kyrka 
 
11 Fastlagssöndagen 
10   Gudstjänst 
        Kvinnestads församlingshem 
10   Mässa, Lena församlingshem 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Gudstjänst, Nårunga församlingshem 
17   Gudstjänst, Centrumkyrkan 
18   Mässa, Siene kyrka 
 
14 Askonsdagen 
18.30 Askonsdagsmässa, Centrumkyrkan 
18.30 Askonsdagsmässa  
            Lena församlingshem 
 
18 Första söndagen i fastan 
10   Gudstjänst, Lena kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Cafégudstjänst, Hols församlingshem 
18   Ekumensik gudstjänst med  
        önskepsalmer, Asklanda kyrka 
 
25 Andra söndagen i fastan 
10   Mässa, Lena kyrka 
11   Mässa, Algutstorps kyrka 
15   Mässa, Nårunga kyrka 
17   Gudstjänst, Centrumkyrkan 
18   Gudstjänst, Horla kyrka 

Vinterns gudstjänster

Måndagar
9    Måndagsmorgon för män, Kyrkans hus
15 Träffpunkt i Hol, udda veckor 
      Hols församlingshem 

Tisdagar 
10 Tisdagstankar, Kyrkans hus 
14.30 Samtal & skapande - syförening 
      udda veckor Prästgården i Algutstorp 
15 Syförening, udda veckor Asklanda försam. 
18.30 Kairosmässa, Algutstorps kyrka 
19 Under ytan, Prästgården i Algutstorp 

Återkommande - se hemsidan för juluppehåll
Onsdagar 
11.30 Diakonimottagning, Kyrkans hus 
15 Stick- och pratcafé, jämna veckor 
      Nårunga församlingshem 

Torsdagar
9-13 Öppet hus, Prästgården i Algutstorp 
10 Vuxen-barn, Nårunga församlingshem
14 Allrummet, Kyrkans hus 
14 Lena-Bergstena kyrkliga syförening 
      Lena församingshem 
15.30 Läxhjälp och lek, Trädgårdsgatan 4
18.30 Andrumsmässa, Asklanda kyrka 

18.30 Bibelstudium, udda veckor 
Lena församlingshem
 
Fredagar
10 Fredax, Kyrkans hus 
10 Vuxen-barn Asklanda, Hol och Lena       
      församlingshem 
17 Draget, Centrumkyrkan  
      (16 för barn som vill medverka) 
18  Vesper, Fullestads kyrka, jämna veckor

Lördagar 
10-12 Café, Musikcafé 24 feb 

Med reservation för eventuella ändringar. För mer info, se www.svenskakyrkan.se/vargarda

        Se mer info på sista sidan 
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Namn: ____________________ 
 
Adress: ___________________ 
 
__________________________

Kyrkportskrysset
Din lösning måste vara hos oss senast 

1 februari 2024 
Adress: Pastorsexpeditionen  

Box 87, 447 23 Vårgårda 
Glöm inte att skriva ditt namn och  

märka kuvertet med ”KRYSSET”

Vårgårda pastorat  
Besöksadress: Kyrkans hus  
Kungsgatan 43, 447 30 Vårgårda 
Postadress: Box 87, 447 23 Vårgårda 
E-post och hemsida:  
vargarda.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vargarda  
Pastorsexp. besöks- och telefontid: 
Mån-fre kl.10-12  
Tel: 0322-737 00 
Bankgiro: 5859-0506 
 
Kyrkoherde 
Jesper Watanen 0322-737 01 
 
Kansli 
Lovisa Brorson, vik. kommunikatör  
0322-737 15 
Mats Edström, kamrer  
0322-737 09  
Joachim Persen 
Kyrkogårds/fastighetschef  
0322-737 08

Musiker
Emma Jenderman 0322-737 16 
Katia Guterstam 0322-737 11  
Claes Hilliges 0705-21 82 25 
Anna Holmberg 0322-737 51 
Marie Ahlgren 0322-737 22 

Vaktmästare
Claes Hägermalm, förste vaktmästare 
 0322-737 07 
Magnus Engberg 0322-737 61 
Johannes Landin 0322-737 55 
Sandra Magnusson 0322-737 50
Carola Roos-Johansson 0322-737 60  
 
Kyrkorådet  
Birgit Kullingsjö, Ordförande  
0706-68 42 37 
 
EFS missionsförening
Åke Jacobs, Ordförande  
0722-11 88 90, ake@jacobs.se 

 

Präster
Madeleine Dahl 0322-737 20
Patrik Hallgren 0322-737 12 
Amanda Stenermark 0322-737 53 
Ulla Johansson 0322-737 29 
Jonas Albihn, tjänstebiträde 
0322-737 21 
 
Diakoni
Eva-Karin Andersson, diakon  
0322-737 14 
Marianne Merin, diakon 0322-737 58 
 
Barn- och fritidsledare
Matilda Andreasson 0322-737 63 
Anna Castor 0322-737 05 
Helena Gärdestrand 0322-737 19 
Rebecka Häll 0322-737 59 
Maria Karlsson 0322-737 52
Louise Selander 0322-737 62  
Jenny Fredin 0322-737 54 
Mathias Smok Palm 0322-737 18 
Maria Rydetorp 0322-737 69  
 

Begravningsombud 
Pernilla Andersson 0733-75 91 86 
 
Dataskyddsombud 
Xeeda, Anna Herre, dso@xeeda.se

Vill du maila någon av oss? 
Skicka ett mail till: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 
 
Undantag: 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se 
ulla.johansson2@svenskakyrkan.se 
maria.karlsson6@svenskakyrkan.se 
mathias.smokpalm@svenskakyrkan.se 
carola.roos-johansson@svenskakyrkan.se

Vi gratulerar vinnarna:
Kenny Ekelund
Campingvägen 
Vårgårda 

Majvor Lindblom
Björkgatan  
Vårgårda 

Välkommen att 
hämta rättvise-
märkt kaffe och 
choklad på  
expeditionen, 
Kyrkans hus.

Görgen Lindgren 
Orununga 
Vårgårda

GAMMAL 
GEMEN-
SKAP

VINNAR-
SKALLE 
VILL BLI 
NUMMER

SKÄRS 
DET I 

B ISTRA 
TIDER

STÅR 
FÖR 

KALASET

GREKISK 
STADSBO

TOMTE-
ATTRIBUT

BÄRRIS

SPIEL-
BERG-

VARELSE

TRAMPAS 
AV TVÅ

BÄR-
HJÄLP

FARMOR 
T ILL 

HENOK

RÖR SIG  
I LUFTEN

GÖRA 
LJUS VRÅLA

NAVELN 
ÄR ETT

KONTUR-
LÖS

BLIR 
DUMBOM 

MED 
SKALLE

URIEL

BODDE JESUS 
I SOM LITEN

SES MED GULD  
OCH MYRRA

ETT LITET .... 
AV DAVIDS HUS

MATT 2:2  
V I  HAR SETT HANS 

....... GÅ UPP

HYDRO-
GEN

SOLO-
SÅNG

OMSÄTTA 
I ORD

MOTSATS 
T ILL 

FJÄRRAN

BLID-
VÄDER

GE SIG 
I VÄG

ÄR OBE-
SLUTSAM

FRÅN  
DEN SOM 
V ILL VETA

PUBLIK-
RÖRELSE

RENDERA

SES MED 
HÅR OCH 
TUMLARE

SOM 
SIFFRA 

MEN 
KORT

LÄGGA  
I DAGEN

BLIR 
BLONT 
BARN 

MED TOTT

HJÄRT-
LÖS

SPORT-
KLUBB
JESUS 

MORMOR

VASSTRÅ
ANVÄNDA 

LUN-
GORNA

SMAJLA
HÅLLER 
DEN SOM 

TIGER

PÅHITT
LÄGGER 
NÄSAN I 

BLÖT

Lösning till korsord nr: 4/2023

Här hittar du oss!
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Förverkade gravrätter

Kyrkogård Gravnummer Namn sist gravsatt  År gravsatt  
Nårunga      Nå NG C 42 Anna Edit Maria Larsson    1986
Nårunga     Nå NG C 53 Betty Johansson        1964
Nårunga      Nå NG D 33 Anna Bengtsson  1914
Nårunga      NÅ NÖ F 40 Astrid Andersson       1985
Lena      Lena A 112 Ida Pettersson       1959

Vårgårda pastorat söker gravrättsinne-
havare till de gravar på våra kyrkogårdar 
som saknar innehavare. Enligt begrav-
ningslagen skall varje gravplats ha en 
gravrättsinnehavare. Från den dagen 
vi satt upp en grön kontaktskylt på 
gravplatsen pågår sökandet efter 
en gravrättsinnehavare i två år. Om 
ingen anhörig kontaktar kyrko-
gårdsförvaltningen inom denna tid 
kommer gravrätten att betraktas 
som förverkad och återgå till upp-
låtaren. Detta innebär att anhöriga 
inte längre har gravrätt och att grav-
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Tisdag 
9.00 Ekumensik bön  
Equmeniakyrkan Storsjöstrand 
Onsdag  
9.00 Ekumenisk bön  
Equmeniakyrkan Vårgårda 
Torsdag 
9.00 Ekumensik bön 
Algutstorps kyrka  
18.30 Ekumenisk andrumsmässa 
Asklanda kyrka
Fredag  
9.00 Ekumenisk bön 
Pingstkyrkan Vårgårda 
Söndag
10.00 Ekumeniska gudstjänster 
Lena kyrka 
Equmeniakyrkan Ljurhalla
Ekumeniakyrkan Vårgårda  

Ekumenisk bönevecka

Diakoni är kyrkans omsorg om  
medmänniskan och skapelsen.  

Det handlar bland annat om möten i  
utsatta livssituationer.

Församlingens diakonimottagning  
erbjuder råd och stöd.  

(Ingen tidsbokning och kostnadsfritt).
 

Öppet onsdagar kl. 11.30-12.30

För församlingsbor finns möjlighet att 
bidra till diakonin genom att skänka 

matvaror så som konserver, pasta, ris, 
knäckebröd, kaffe, hygienartiklar osv.

Vill du ge en gåva till diakonin i  
Vårgårda pastorat kan du swisha  
valfri summa till: 1231747328.

Vill du veta mer?  
Kontakta gärna församlingens diakoner:

Eva-Karin Andersson, tel. 0322- 737 14 
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se

eller 
Marianne Merin tel. 0322-737 58 
marianne.merin@svenskakyrkan.se

Med vintern för dörren tackar  
Trädgårdsgruppen i Algutstorps prästgård alla 

deltagare för gemenskapen under året och 
hälsar välkommen till ett nytt trädgårdsår 

med start i maj 2024. Under sommaren har 
vi gjort altarbuketter till Algutstorps  

kyrka, som den vackra buketten på bilden, 
med fina blåklockor och stjärnlik gillenia. 

Hoppas det blommar lika fint i våra odlingar 
nästa år!  

vården kan komma att tas bort och 
gravplatsen upplåtas för ny grav-
sättning, tidigast 25 år efter sista 
gravsättning. Vill anhörig antecknas 
som gravrättsinnehavare för någon 
av nedestående gravrätter är det 
möjligt, då förlängs gravrättstiden 
med 15 år till en konstnad om 100 
kr/år = 1500 kr. Om ingen anhörig till 
de gravsatta i följande gravar kontaktar 
kyrkogårdsförvaltningen före den 1 maj 
2024 kommer gravrätten för dessa 
gravplatser som varit kontaktskyltade i 
2 år att betraktas som förverkad:

16-21 januari

DiakonimottagningGravstenssäkerhet på våra kyrkogårdar
I kyrkogårdsförvaltningens uppdrag ingår 
det att se till att kyrkogårdarna är säkra 
att beträda både för dem som vill besö-
ka en grav och för dem som arbetar på 
kyrkogården. Av denna anledning testar 
förvaltningen gravstenarnas stabilitet 
enligt CGK:s (Centrala gravvårdskommit-
tén) instruktioner. De gravstenar som inte 
bedöms som säkra läggs ned eller säkras 
tillfälligt på annat sätt. Detta gör vi för att 
förebygga olyckor. Vi kontaktar därefter 
gravrättsinnehavarna till de gravplatser 
vars gravstenar behöver åtgärdas och 
meddelar vilken åtgärd som behöver ut-
föras för att gravstenen ska stå säkert.

Gravrättsinnehavarens ansvar

Förvaltningen har ett kontrollansvar, men 
det är gravrättsinnehavarens ansvar att 
hålla gravplatsen i ordnat och värdigt 

skick, vilket omfattar att se till att grav-
stenen säkras. För att säkra en gravsten 
kan man som gravrättsinnehavare ta hjälp 
av ett stenhuggeri eller kyrkogårdsför-
valtningen. Bra att tänka på som grav-
rättsinnehavare är att det är viktigt att 
meddela kyrkogårdsförvaltningen om en 
gravsten kommer att åtgärdas eller är åt-
gärdad. Detta för att gravstens stabilitet 
ska kunna prövas av förvaltningen igen 
och bekräftas som säker. En gravsten ska 
klara ett tryck på 35 kg från sidan och får 
inte luta mer än vad som anges i CGK:s 
bestämmelser.
Har du som gravrättsinnehavare frågor 
om just de gravstenar som du ansvar för 
är du välkommen att kontakta kyrko-
gårdsförvaltningen!

SANDRA MAGNUSSON
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BRYT EN TRADITION

:  /I 

svenskakyrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

MUSIK I JULETID
Tisdag 26 dec 18.00 Nårunga kyrka  

A child is born 
 Traditionella julsånger blandas med  

julsånger i jazz- och folkton
     Jonas Brobäck, trombon

      Lisa Thunberg, sång  
Anna Holmberg, flygel

Lördag 6 jan 16.00 Kullings-Skövde kyrka 
Borås vokalensemble under  

ledning av Jonas Baegte

Lördag 6 jan 18.00 Hols kyrka 
 Carols vid Betlehem 

Birgittakören under ledning  
av Brita Myreberg

Elisabeth Johansson, orgel

Söndag 7 jan 10.00 Lena kyrka  
Änglaljus, stjärneljus 

En lokal vokalgrupp sjunger  
sånger i trettondedagstid

Söndag 7 jan 18.00 Ornunga kyrka  
En stjärna lyser så klar 

Sång och musik kring ljuset och stjärnan 
Marika Jacobsson, sång  

Anna Holmberg, piano mfl. 

Lördag 9 dec 11.00 Centrumkyrkan 
 Musikcafé med Lucia 

Barn- och ungdomskörer medverkar

Söndag 10 dec 16.00 Nårunga kyrka  
Luciagudstjänst 

Barngrupperna i Nårunga medverkar

Söndag 17 dec 10.00 Lena kyrka 
 Vi sjunger in julen 

Lena och Hol kyrkokörer under ledning  
av Marie Ahlgren och Katia Guterstam

Nina Ytterdahl, violin  
Ulrika Törnberg, cello 
Catarina Bråse, flöjt

Söndag 17 dec 15.00 Asklanda kyrka 
 Vi sjunger in julen

Lena och Hol kyrkokörer under ledning  
av Marie Ahlgren och Katia Guterstam

Söndag 17 dec 18.00 Kullings-Skövde kyrka 
Julton  

Vårgårda kyrkokör och  
musiksällskap medverkar  

under ledning av Emma Jenderman  
och Nina Ytterdahl


